REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

solicitando-lhe informações relacionadas à estrutura e

funcionalidade do canil e do gatil no futuro Hospital

Público Veterinário.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, nos termos dos

incisos XVII e XXVIII do Art. 58 da Lei Orgânica do Município, seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando informações relacionadas à estrutura e

funcionalidade do canil e do gatil no futuro Hospital Público Veterinário.

JUSTIFICAMOS: todos os meses, às vezes a cada 15 dias, visito as obras do Hospital Público

Veterinário. Na última vistoria estive acompanhada do Excelentíssimo Senhor Prefeito Paulo

Serra, onde o mesmo nos informou que chegamos a mais de 90% das obras concluídas.

Também explicou que as obras devem ser concluídas no final do mês de julho, início de

agosto, e que a previsão de início de atendimento ao público será setembro.

O Hospital Público Veterinário é um projeto idealizado e sonhado por mim e pelo Prefeito

Paulo Serra, e quando desenhamos a planta estava previsto um espaço onde cães e gatos de

rua atendidos pudessem esperar por uma adoção.

O canil e o gatil têm baias, área reservada, enfim, toda a estrutura para o bem-estar animal

até que o mesmo seja adotado.

Diante este cenário, apresento o requerimento de Informações com os seguintes

questionamentos:

1) Qual o projeto para esta área do canil e do gatil no Hospital Público Veterinário?

2) Quantas baias possuem o espaço?

3) Qual a capacidade de vagas do canil e do gatil?

4) Qual o plano de manejo destes animais dentro destas baias?

5) Qual o planejamento para que estes animais sejam adotados?

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe informações relacionadas à estrutura e funcionalidade

do canil e do gatil no futuro Hospital Público Veterinário. Fls. 02.

Certa de contar com a costumeira atenção aos meus pedidos aproveito para desejar votos

de estima e consideração.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 30 de maio de 2023.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Hm

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-05-30T11:04:00-0300